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Wodna pasta pigmentowa

Przedmiotem wynalazku jest wodna pasta pig-
, mentowa ' przeznaczona do powlekania tworzyw
skóropodobnych poromerycznych i skór natural¬
nych.

Według patentu PRL, nr 100406, wodną pastę
pigmentową przeznaczoną do powlekania two¬
rzyw skóropodobnych poromerycznych i do skór
natualnych, otrzymuje się na drodze źapastowa-
nia i/lub zwilżenia wodą pigmentu organicznego,
nieorganicznego lub sadzy, zmieszaniu z miesza¬
niną środków niejonowych i anionoczynnych
oraz z substancjami stabilizującymi, zwilżający¬
mi, dyspergującymi, po czym całość poddaje się
mechanicznej obróbce na urządzeniach rozdrab¬
niających.

Do sporządzenia pasty stosuje się składniki,
których ilości wyrażone są w następujących pro¬
centach wagowych: pigment 10—65%, środek
niejonowy korzystnie eter poliglikolowy, oksy-
etylowany alkilofenol 3—5,5%, środek anionoczyn-
ny korzystnie sól sodowa kwasu dwunaftalenome-
tanodwusulfonowego 1—3,3%, sól sodowa kwasu
polimetakrylowego 0,5—1,6%, środek zmiękczają¬
cy i oczyszczający wodę korzystnie szkliwo fos¬
foranowe 0,1—0,33%, środek konserwujący ko¬
rzystnie ester etylowy kwasu-p-hydroksybenzoeso-
wego 0,1—0,33% oraz wodę do 100%.

W wyniku przeprowadzonych badań i prób
stwierdzono, że w przypadku stosowania pigmen¬
tów nieorganicznych do wytwarzania past pig-
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mentowych według patentu nr 100406, zmniejsza¬
jąc ilość środka niejonowego i anionoczyrinego
lub stosując tylko środek anionoczynny, oraz wpro¬
wadzając dodatkowo glikol etylenowy i mocznik,
otrzymuje się pasty o znacznie wyższej dysper¬
sji, i eliminuje się tendencje do sedymentacji i ce¬
mentacji pigmentu nieorganicznego w paście.

Według wynalazku wodną pastę pigmentową
otrzymuje się mieszając pigment nieorganiczny z
środkami niejonowymi i/lub anionoczynnymi środ¬
kami koloidoochronnymi, zwilżającymi oraz wodą
przy czym skład ilościowy użytych do sporządze¬
nia pasty składników wyrażony w procentach.
wagowych wynosi: pigment nieorganiczny 40—70%,
środek niejonowy korzystnie pochodne kwasu
akrylowego (Rokrysol WDP) i/lub środek aniono¬
czynny będący mieszaniną soli sodowych estrów
kwasu siarkowego i alkoholu laurylowego, mi-
rystynowego, cetylowego i olejowego (Pretepon
G) 1—6%, sól sodowa kwasu metakrylowego (Osa-
kryl S) 1—10%, glikol etylenowy 4—10%, mocz¬
nik 4—10% oraz woda do 100%.

Zastosowanie według wynalazku do wytwarza¬
nia past pigmentowych z pigmentów nieorganicz¬
nych mieszaniny soli sodowych estrów kwasu
siarkowego i alkoholi: laurylowego, mirystyno-
wego, cetylowego i olejowego (Pretepon G) oraz
glikolu etylenowego i mocznika nieoczekiwanie
poprawiło własności Teologiczne past pigmento¬
wych zawierających pigment o wysokim ciężarze
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właściwym, szczególnie korzystnie przy sporzą¬
dzaniu białych past pigmentowych.

Otrzymane pasty sposobem według wynalazku
charakteryzują się dobrą trwałością, nie sedy-
mentują i nie ulegają cementowaniu. Sporządzo¬
ne z past pigmentowych farb} charakteryzują się
dobrą przyczepnością do podłoża, dobrym roz¬
prowadzeniem, równym kryciem oraz odpornością
na warunki technologiczne podczas nakładania
powłok na tworzywo skóropodobne poromeryćzne,
tj. na środowisko o wartości pH około 9 oraz tem¬
peraturę suszenia naniesionych powłok 140—155°C.

Poniżej podano przykłady otrzymywania wod¬
nych past z pigmentów nieorganicznych według
wynalazku.

Przykład I. Do mieszalnika wprowadza się
22,5 części wagowe wody, 6 części wagowych gli¬
kolu etylenowego, 5 części wagowych mocznika,
2 części wagowe Rokrysolu WDP, 2 części wa¬
gowe Preteponu G, 4 części wagowe Osacryl S
i 60 części wagowych Bieli tytanowej ALF. Ca¬
łość miesza się do uzyskania równomiernego zwil¬
żenia pigmentu. Następnie tak uzyskaną miesza¬
ninę kieruje się na młyn perełkowy o perełkach
0,5—3 mm i przepuszcza się aż do uzyskania roz¬
drobnienia 10 milimikronów. Otrzymuje się około
90 części pasty o zawartości 80% pigmentu co sta¬
nowi 90% wydajności.

Po. wprowadzeniu tak otrzymanej pasty do wod¬
nego roztworu syntetycznego środka wiążącego
typu żywicy poliakrylowej, powleka się nią skó*
rę syntetyczną lub naturalną w ogólnie przyjęty
sposób*.

Uzyskuje się wybitnie równe białe zabarwie¬
nie skóry o wysokich właściwościach fizyko-me-
chanicznych szczególnie na ścieranie i zginanie.

Przykład II. Do mieszalnika wprowadza się
12,5 części wagowe wody, 6 części wagowych gli¬
kolu etylenowego, 5 częśoi wagowych mocznika,
3 części wagowe Preteponu G uprzednio rozpa-
stowanego w 10 częściach wagowych wody, 5 czę¬
ści wagowych Osacrylu S i 60 części wagowych
Bieli tytanowej Rutyl 321. Całość miesza się do
uzyskania równomiernego zwilżenia pigmentu.
Następnie mieszaninę przepuszcza się przez ucie-
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rączkę trójwalcową, aż do uzyskania rozdrobnie¬
nia produktu o wielkości ziaren 0,5—3 milimikro-
na.

Otrzymuje się około 90 części wagowych bia¬
łej pasty pigmentowej o wartości 60% pigmentu
co stanowi 90% wydajności. Sporządzoną w po¬
wyższy sposób pastę rozprowadza się w wodnym
roztworze syntetycznych środków wiążących w
stosunku 5:4 oraz uzupełnia wodą do pożądanej
konsystencjL Tak uzyskaną farbę nanosi się na
skóry naturalne lub syntetyczne. Uzyskane zabar¬
wione skóry charakteryzują się wysokimi włas¬
nościami użytkowymi powłok szczególnie na ście¬
ranie i zginanie.

Zastrzeżenie patentowe

Wodna pasta pigmentowa przeznaczona do pow¬
lekania tworzyw skóropodobnych poromerycznych
i skór naturalnych, zawierająca pigment organicz¬
ny, nieorganiczny i/lub sadzę z mieszaniną'.środ¬
ków niejonowych i anionowych oraz z dodatkiem
substancji stabilizujących, zwilżających, dyspergu¬
jących, których ilości zostały' wyrażone w procen¬
tach wagowych: pigment 10—65%, środek niejo¬
nowy korzystnie eter poliglikolowy, oksyetylowany
alkilofenol 3—5,5%, środek anionowoczynny ko¬
rzystnie sól sodowa kwasu dwunaftalenometano-
dwusulionowego 1—3,3%, środek dyspergujący
korzystnie sól sodowa kwasu polimetakrylowego
0,5—1,6%, środek zmiękczający i oczyszczający
wodę korzystnie szkliwo fosforanowe 0,1—0,33%,
środek konserwujący — bakteriobójczy korzystnie
ester etylowy kwasu p-hydroksybenzoesowego
0,1—0,33% oraz woda do 100%, według patentu
nr 100406, znamienna tym, że składa się z pig¬
mentu nieorganicznego 40—70%, środka niejono¬
wego korzystnie pochodnej kwasu akrylowego
i/lub środka anionowoczynnego będącego miesza¬
niną soli sodowych estrów kwasu siarkowego i al¬
koholi laurylowegó', mirystynowego, cetylowego
i olejowego 1—6%, soli sodowej kwasu metakrylo¬
wego 1—10%, glikolu etylenowego 4—10%, mocz¬
nika 4^10% oraz wody do 100%.
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